
\$1&/

DECRETO NO 3.464/2020

DISPÕE SOBRE

COMISSIONADO.

EXONERAÇÃO DO CAR(,O

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, Estado do Espírito

Sato, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Municipal

no 666/2005, de 12 de dezembro de 2005

DECRETA:

Art. I' Fica exonerada do cargo comissionado de GERENTE

TÉCNICA ADMINISTRATIVA, referência – CC-3, da Secretaria Municipal de

Assistência Social, a Sra. ZAIRA VIRGÍNIA THEZOLIN, CPF N'>: 078.610.077-07,

nos termos da Lei Municipal n') 666/2005, de 12 de dezembro de 2005.

e Art. 2'’ Este Decreto entra em vigor nesta data.

Art. 3'’ - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o

Decreto n'’ 3.389/2020.

Venda Nova do Imigrante/ES, 12 de maio de 2%.
/

JOAO PAVLO,SÇHS{TI)fo MINETI

/'-'’'”' /' /P

-)

/

/' /
/'’

,Járefqito MuniJ4p4 1

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES
Av. Evandi Américo Comarela, 385, Bairro Esplanada - Telefax: (28) 3546 -1188

CEP: 29375-000 - Venda Nova do Imigrante - ES - CNPJ: 31.723.497/0001-08 - www.vendanova.es.gov.br



Decreto

O Prefeito Municipal de Venda Nova do Imigrante, no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que Ihe são conferidas através da Lei
N' 0001354/2020.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2020 a importância de R$ 596.305,04
jcinco reais e quatro centavos ), nas seguintes dotações

Ficha
0000222

0000007

0000008

0000032

0000035

oooo 1 oo

00001 26

0000 128

:

0000 1 49

0000 149

0000 1 96

0000 1 96

0000 1 97

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
ESPIRITO SANTO
31.723.497/0001-08
DECRETO N' 0003463/2020
Data 11/05/2020

(quinhentos e noventa e seis mil trezentos e

E

Mtm( Descrição

CONSTRUÇÃO E OU AMPLIAÇÂO DE ÁREAS ESPORTIVAS

OBRAS E INSTALAÇÕES

00900 1 .278 1 300283.052

44905 100000 12990000

O0200 1.04 122000 12.O04 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE E ASSESSORIAS

33903600000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA FÍSICA

O02001.04 122000 12.O04 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE E ASSESSORIAS

33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

O0300].04 12200012.O08 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTR.A(,ÃO

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

O0300 l,04 12200012.O08 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRET,CRI A MUNIC]PAL DE ADMINISTRA(.ÃO

33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

O05003. 1236100082.024 1 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

O05005.1236500 112.027 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES

33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

O05005.1236500 113.021 1 AQUISIÇÃO DE TERRENO, CONSTRUÇÃO E OU AMPLIAÇÃO DE CRECHES

'H905100000 I OBRAS E INSTALAÇÕES

O0700 1.2060600172.043 1 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA \IUNICIPAL DE AGRICULTURA

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

O0700 1.2060600172.043 1 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

O0800 1.1545200232.046 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

O0800 1.1545200232.046 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

O0800 1.1545200232.046 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

33903400000 1 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS TERCEIRIZAçÃO;

9
=

!!!;
\;alor

256.63 1 ,22

5.985,29100 1 000

2.045,00100 1 000

1 1.840,96100 1 000

13.312,93100 1 000

1113000 l 13.246,35

1113000 l 149.976,22

1124000 l 12.503.11

loolooo l 2.187,29

7. 195,631540000

16.06 1 ,45100 1 000

54.865,581540000

1001000 9.381,71

E&1. ('onlabilidade Pública I':letr(')nica ISI Page 1 of 3 E&l Produções de Software 1.Tr)A



r)000 1 99

00002 1 3

0000269

0000270

0000271

0000294

TOTAL:

uperávit Financeiro: R$ 256,631 ,22 (duzentos e cinqüenta e seIS mil seiscentos e trinta e um reais e vinte e dois centavos )
UDlementacão/Anulação Dotação R$ 339.673.82 (trezentos e trinta e nove mil seIScentos e setenta e três reais e oitenta e dois centavos )

ANULAÇÕES
Ficha

0000036

0000038

0000039

0000045
e

0000046

0000047

0000048

0000049

0000050

000005 1

oooo 101

0000 1 1 9

loooo 125

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTI
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
ESPIRITO SANTO
31.723.497/0001-08
DECRETO N' 0003463/2020
Data 11/05/2020

33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100 1 000

O09001.2781200282.049 l APOIO A COMPETIÇÕES ESPORTIVAS MUNICIPAIS. ESTATUAIS. NACION AIS E ESCOLÂR

33903600000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1 IOO IOOO

01200 1.2678200262.072 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS A SECRETARIA DE INTERIOR E TRAN t

33903400000 1 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS TERCEIRIZAÇÃO: 1lOO IOOO

01200 1.2678200262.072 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS A SECRETARIA DE INTERIOR E TRANf
33903600000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1lOOIOOO

01200 1.2678200262.072 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS A SECRETARIA DE INTERIOR E TRAN:
33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA l IOO IOOO

01300 1.2369500422.079 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TURISMO E ARTESANATO

33903400000 1 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS TERCEIRIZAÇÃO 100 1 000

ICódigo Descrição

O03001.0412200012,O08 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARI A MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

33904000000 1 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURiDICA;

O0300 1.0412200012.O08 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 1 1
33909100000 1 SENTENCAS JUDICIAIS 13.3 12,93

lloolooo l 680_97

O0300 1.0412200012.O08 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTR.AÇÃO
33909200000 1 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

O0300 1.0412200013.O06 1 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ViDEO MONITORAMENTO NOS DISTRITOS E NA SEDE DO

33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDIC A 1 IOO IOOO

O0300 1.04 12200023.O07 1 AQUISIÇÃO DE TERRENOS PARA OBRAS DE UTILIDADE PÚBLICA

44906100000 1 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS

O0300 1.04 12200023.O08 l REFORMA DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE V.N.I

44905100000 l OBkAS E INSTALAÇÕES

O0300 1.0412200023.101 l CONSTRUÇÃO DO REFEITÓRIO DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VNI
44905100000 I OBRAS E INSTALAÇÕES

O0300 1.04 12200373.O09 1 IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

O03001,0412200373,O09 1 IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAçÃO
33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDIC A

O03001.04 12200373.O09 1 IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

44905200000 1 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

O05003. 1236100082.024 1 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAI
44905200000 1 EQUIPAMENTO E NtATERIAL PERMANENTE 11120000 1

O05004. ] 236500113.020 1 AQUISIçÃO DE TERRENO. CONSTRUÇÃO E OU ANIPLIA(,ÃO DE UNIDADES PARA A EDUC,3

44905100000 I OBRAS E INSTALAÇÕES I 1 IIIOOO

O05005. 1236500112.027 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES

33903600000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

35.405,07

980,46

3.467,88

308, 1 4

690,00

220.75

596.305,04

ValorFonte

69.28100 1 000

100 1 000

100 1 000

1.000,oo

1.000,oo100 1 000

8.338,43100 1 000

1.000,oo

1.000,oo

100 1 000

100 1 000

1.000,oo100 1 000

100 1 000 6.090,7 1

13.246,35

10.165.01

49.976,221111000



B

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
ESPIRITO SANTO
31.723.497/0001-08
DECRETO N' 0003463/2020
Data 11/05/2020

0000 125 O05005. 1236500112.027 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES

33903600000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA FÍSICA

0000 127

0000 1 54

O05005. 12365üül12.027 1 MANUtENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES

44905200000 1 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

1 113000 100.000,oo

n

11111000 1 2.338.10

100 1 000

2.338, 10

8.091 ,63
O07001.2060600172.043 1 MANUTENÇÃO DA SECRETARI A MUNICIPAL DE AGRICULTURA

33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

0000 1 55 O0700 1.2060600172.043 1 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
44905200000 1 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 1930000 1.291 ,29

0000 1 70

loooo 1 7 1

O08001.1545100213.033 l CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO E OU REVITALIZAÇÃO DE PRAÇAS

44905100000 I OBRAS E INSTALAÇÕES 1loolooo 1 1.000,oo

1 loolooo l 21.304,60

O0800 1.15451002 13.034 l CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS PARA USUÁRIOS DE LINHAS DE ÔNIBUS

44905100000 1 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 1000

0000 1 77 O08001.] 545100213.042 1 CONSTRUÇÃO DE CALÇADA CIDADÃ E CICLOVIAS EM ALTO CAXIXE 1 1

44905100000 1 OBRAS E INSTALAÇÕES 1540000

100 1000

79.94 1 ,23

1.000,oo

0000 1 79 O08001. 1545100213.044 l AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PRAÇAS

44905200000 1 EQUIPAMENTO E NIATERI AL PERMANENTE

0000 1 88

0000207

O08001. 1545 IO02 13. 1 12 l CONSTRUÇÃO DE ROTATORI A EM ALTO CAXIXE

44905 IOOOOO 1 OBRAS E INSTALAÇÕES 11001000 l 837,82837.82

O08001.175 1200 153.050 l OBRA DE SANEAMENTO BÁSICO - ÁGUA TRATADA NA COMINIDADE DE ALTO CAXIXE

44905100000 1 OBRAS E INSTALAÇÕES 1510000 1 1.630. 1 6

980.46

00002 14 O0900 1.2781200282.049 1 APOIO A COMPETIÇÕES ESPORTIVAS MUNICIPAIS, ESTATUAIS, NACIONAIS E ESCOLAREf
33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA l IOO IOOO

0000263

0000268

01200 1.1648 IO0243.079 1 AQUISIÇÃO DE TERRENO E CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES . ZONA RURAL

44905 IOOOOO 1 OBRAS E INSTALAÇÕES 11510000 1 690.00690.00

O 12001.2678200262.072 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS A SECRETARIA DE INTERIOR E TRANSF

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO I 100 1000 2.889,90

0000268 O 12001.2678200262.072 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS A SECRETARIA DE INTERIOR E TRANSF

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO I 1530000 577,98

0000295 01300 1.2369500422.079 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TURISMO E ARTESANATO
33903600000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 100 1 000 220,75

339.673,82TOTAL:

e
be lda Nova do Imigrante - ESPIRITO SANTO , 11 maio de 2020

Prefeito Municipal
CPF: 086.838.827-05

E&1. Contabilidade Pública Eletrônica 181 1)age 3 of 3 E&l. Produções de Software LTDA



\

h

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTI
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
ESPIRITO SANTO
31.723.497/0001-08
DECRETO N' 0003462/2020
Data 11/05/2020

9
F

!!!;
SUPLEMENTAÇÕES

c r

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

IFonte

1540000

Valor

5.000,00

0000032 O03001.04 122000]2.O08 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA(,ÃO

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 100 1 000 520,95

0000052 O0300 1 .0433 IOO042.011 1 CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP

33904 IOOOOO 1 CONTRIBUIÇÕES 1530000 1.27 1 ,42

0000052 O0300 1.0433 IOO042.011 1 CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP

33904100000 1 CONTRIBUI(, ÕES 1990000 935,34

0000057 O0400 1.0412300012.012 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 1 540000 5.000.00

0000094 O05003.1236 IOO082.024 1 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

31900400000 1 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1111000 10.378,58

0000095 O05003. 1236100082.024 1 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3190 1100000 1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1113000 59.368,34

0000096 O05003.1236 IOO082.024 1 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

31901300000 1 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
1 1 1 3000 1.998, 49

oooo 1 o 1 O05003.1236 IOO082.024 1 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

44905200000 1 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERN IAN ENTE 111 1000 9.600,00

0000112 O05004.12365001]2.026 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

3190 1100000 1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL 1 1 1 3000 30.873,27

0000 1 12 O05004.1236500112,026 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
3190 1100000 1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS . PESSOAL CIVIL 12 1 1 3000 30.873,27

0000 1 14 O05004.1236500 112.026 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 1111000 7.490,09

0000 1 20 O05005,1236500112.027 1 MANUTENçÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES

31900400000 1 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1113000 29. 128,79

0000 1 2 1 O05005.1236500 112.027 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES

3190 1100000 1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1113000 15.612,02

I':&1.('ontabilidade l)üblica I':letrônica ÍS1 Page 1 of 3 E&l Produções de Software LTDA



1 1
##©MVIW'FI,&% PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

1@:
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
ESPIRITO SANTO
31.723.497/0001-08

[..rJ v GT; DECRETO N' 0003462/2020
UllW Data 11/05/2020

mo

0000 1 49

0000 149

0000199

0000227

0000230

0000247

0000268

TOTAL:

uplementação/Anulação Dotação: RS 4 14.529.6 1 (quatrocentos e quatorze mIl quinhentos e vinte e nove reais e sessenta e um centavos
E

0000032

0000052

0000057

0000094

0000095

0000096

oooo 10 1

0000 1 1 2

loooo 1 1 4

R NSPORTE ESCOLAR DO

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

P

O07001.2060600172.043 1 MANUTENÇÃO DA SECRETARiA NIUNICIPAL DE AGRICULTURA

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

O07001.2060600172-043 1 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

O0800 1.1545200232.046 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

O09001.2781300282.051 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESPORTE E LAZER

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

O0900 1.2781300282.051 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESPORTE E LAZER

33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

01100 1.1854100332.070 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

01200 1.2678200262.072 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS A SECRETARIA DE INTERIOR E TRANf
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 11540000

O02001.04]2200012.O04 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE E ASSESSORIAS

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

O0300 1.0412200012.O08 1 MANUTENçÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
33903000000 l MATERIAL DE CONSUMO

O0300 1.0433 IOO042.011 1 CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP

33904100000 I CONTRIBUIÇÕES

O0400 1.0412300012.012 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

O05003. 1236100082.024 1 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

31900400000 1 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

O05003. 1236100082.024 1 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
31901100000 1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FiXAS - PESSOAL CIVIL

O05003,1236100082,024 1 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3190 1300000 1 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

O05003. 1236100082.024 1 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
44905200000 1 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

O05004.1236500 112.026 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

3190 1100000 1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

O05004.1236500112.026 1 MANUTENçÃO DA EDUCAçÃO INFANTIL
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

1540000 10.000,oo

IOOIOoo 30.000,00

1540000 2.804,37

100 1 000 10.005, 14

1 540000 5.000.00

1540000 128.669,54

1540000 10.000,oo

10.000,oo

[[T1
=

414.529,61

Valor

I 5.000,oo

520,95

100 1000

1530000

2.206.76100 1 000

5.000.001530000

10.378.581113000

59.368.3411111000 1 59.368.34

1.998,4911111 000 1 1.998.49

9.600,001120000

1111000

1113000

61 .746,54

5.483,34

11&l ( 'ontabilidade l’ública Elelrônica IS] I'age 2 of 3 l:&l. 1)reduções de Soft\rare l.'l'DA



-À
®Vl® liS@Ryn,

V

M
)

r

OOO0114 l O05004.1236500 112.026 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

O05005.1236500 112.027 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES

31900400000 1 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

O05005. 1236500112.027 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES

31901100000 1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

O05006. 1236400092.028 1 CONTRIBUIÇÃO PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO SUPERIOR

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

O0700 1.2060600 172.043 1 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

O0800 1.1545200232.046 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDIC A

O09001.278 1300282.05 1 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESPORTE E LAZER
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

O09001.2781300282.05 1 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESPORTE E LAZER
33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDIC A

O] IOOI.1854100332.070 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

011001.1854 IO0332.070 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

012001.2678200262.072 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS A SECRETARIA DE INTERIOR E TRANSF
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

1-
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
ESPIRITO SANTO
31.723.497/0001-08

1h9pq11 D E M 1:111C1 l Ô1

DECRETO N' 0003462/2020
Data 11/05/2020

1 1 20000

1111000

11111000 1 15.612.02

11001000 1 10.000.oo

11530000 1 32.804.37

11530000 1 10.005.14

1530000

1loolooo 1

1 1001000 1 3.659.99

1530000

11530000 1

2.006,75

29. 1 28,79

15.612.02

10.000,oo

32.804,37

10.005, 14

5.000,00

128.669,54

3.659,99

6.340,0 1

10.000.oo

414.529,61

0000120

0000 121

0000 132

0000 149

looo0199

0000227

0000230

0000247

0000247

0000268

TOTAL:

:
Prefeito Municipal

CPF: 086.838.827-05

E&1. Colllabilidade Pública Eletrônica [ S] 1)age 3 of 3 E&l. Produções de Software LTDA



+

Decreto

N a 0001354/2020.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2020 a importância de R$ 724.974.58
jsetenta e quatro reais e cinqüenta e oito centavos ), nas seguintes dotações

SUPLEMENTA(.-ÕES
Ficha

0000223

0000230

0000007

0000008e

0000032

0000035

oooo 1 oo

0000 1 26

0000 1 28e
0000 149

0000 1 49

0000 1 96

0000 1 96

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
ESPIRITO SANTO
31.723.497/0001-08
DECRETO N' 0003463/2020
Data 11/05/2020

9
E

!!!!
(setecentos e vinte e quatro mil novecentos e

m( m(

12990000

Descrição Valor

256.631 ,22

CONSTRUÇÃO E OU AMPLIAÇÃO DE ÁREAS ESPORTIVAS

OBRAS E INSTALA(,'ÕES

00900 1 .278 1 :Í)0283.052

44905 100000

O0900 1.2781300282.05 l 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESPORTE E LAZER

33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 12540000 l 128.669,54

O02001.04 12200012.O04 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABiNETE E ASSESSORIAS

33903600000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1001000 5.985,29

O0200 1.0412200012.O04 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE E ASSESSORIAS

33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA loolooo l 2.045,oo

O03001.04 12200012.O08 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 100 1 000 1 1.840.96

O0300 1.0412200012.O08 1 MANUTEN(, ÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 13.312,93100 1 000

O05003.1236100082.024 1 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1 1 13000 13.246,35

O05005.1236500 112.027 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES

33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1113000 l 149.976,22

O05005.1236500113.02 1 1 AQUISIÇÃO DE TERRENO, CONSTRUÇÃO E OU AMPLiAÇÃO DE CRECHES

44905100000 1 OBRAS E INSTALAÇÕES 1124000 1 ]2.503,11

O0700 1.2060600172.043 1 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO loolooo l 2.187,29

O0700 1.2060600172.043 1 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA NIUNICIPAL DE AGRICULTURA
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 1540000 7. 195,63

O0800 1.1545200232.046 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 16.06 1 .45100 1 000

O0800 1.1545200232.046 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 1540000 54.865,58



+

001

0000 1 99

00002 1 3

0000269

0000270

e
0000271

0000294

TOTAL:

uperávit Financeiro: R$ 385.300,76 (trezentos e oitenta e cinco mil trezentos reais e setenta e seis centavos )
uplementação/Anulação Dotação: R$ 339.673,82 (trezentos e trinta e nove mIl seiscentos e setenta e três reais e oitenta e dois centavos

ANULAÇÕES
Ficha

IOOOO036 l O03001.04 12200012.O08

0000038

• loooo039

0000045

0000046

0000047

0000048

0000049

0000050

000005 1

oooo l o 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTI
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
ESPIRITO SANTO
31.723.497/0001-08
DECRETO N' 0003463/2020
Data 11/05/2020

O WIO OS URBANOS

!3903400000 1 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS TERCEIRIZAÇÃO; llOOIOOO 1 9.381.71 1

O08001.] 545200232.046 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1loolooo 1

O09001.278 1200282.049 1 APOIO A COMPETIÇÕES ESPORTIVAS MUNICIPAIS, ESTATUAIS, NACIONAIS E ESCOLAR
33903600000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1lOO IOOO

01200 1.2678200262.072 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS A SECRETARIA DE INTERIOR E TRAN:

33903400000 1 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS TERCEIRIZAÇÃO: 1lOOIOOO

O 12001.2678200262.072 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS A SECRETARIA DE INTERIOR E TRAN:
33903600000 I OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA IIOOIOOO

1
r

O 12001.2678200262.072 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS A SECRETARIA DE INTERIOR E TRAN:
33903900000 I OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA lloolooo

013001,2369500422.079 1 MANUTENÇÃO DAS ATIV]DADES DO TURISMO E ARTESANATO

33903400000 1 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS TERCEIRIZAÇÃO: 100 1 000

Mc Descrição

O0300 1.04 12200012.O08 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

33904000000 1 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORNI AÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA JURiDICA

O0300 1.0412200012.O08 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
33909100000 1 SENTENCAS JUDICIAIS

O0300 1.0412200012.O08 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
33909200000 1 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

O03001.04 12200013.O06 1 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE VÍDEO MONITORAMENTO NOS DISTRITOS E NA SEDE DO

33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDIC A 1 IOOIOOO

O0300 1.0412200023.O07 1 AQUISlçÃO DE TERRENOS PARA OBRAS DE UTILIDADE PÚBLICA
44906 IOOOOO 1 AQUISIÇÃO DE IN{ÓVEIS

O0300 1.04 12200023.O08 l REFORMA DA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE V.N.I

44905 ]OOOOO 1 OBL4S E INSTALAÇÕES 11001000 1 8.338.43 1

O03001.0412200023. ]OI l CONSTRUÇÃO DO REFEITÓRIO DA SEDE DA PREFEITUk4 MUNICIPAL DE VNI

44905100000 1 OBRAS E INSTALAÇÕES 100 1000

100 1 000
O0300 1.04 12200373.O09 1 IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

O0300 1.04 12200373.O09 1 IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA

O03001.04 12200373.O09 1 IMPLANTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
44905200000 1 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

O05003.1236 IOO082.024 1 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAI

44905200000 1 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

9.381.71

35.405,07

980,46

3.467,88

308, 14

690,00

220.75

724.974,58

ValorFonte

69.28

13.3 12,93

100 1 000

100 1000

680,97100 1 000

1.000,oo

100 1 000 1.000,oo

8.338,43

1.000,oo

1.000,oo

1 .000,oo100 1 000

100 1 000 6.090,7 1

13.246,351120000

E&1. ('onlabilidade 1>ública J.:lelrôrlica IS] 1)age 2 of 3 I':&l l)roduções de Software l.-11)A



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
ESPIRITO SANTO
31.723.497/0001-08
DECRETO N' 0003463/2020
Data 11/05/2020

O05004. ]236500113.020 l AQUISIÇÃO DE TERRENO, CONSTRUÇÃO E OU AMPUAÇÃO DE UNIDADES PARA A EDUCP

44905100000 l OBkAS E INSTALA(,(m l 1 l]looo

0000 1 1 9

IOOO0125 l O05005.1236500 112.027 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTE - CRECHES

33903600000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

O05005.1236500 112.027 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES

33903600000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

O05005.1236500112.027 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES

44905200000 1 EQUIPAMENTO E N,IATERI AL PERMANENTE

oooo 1 25

loooo 125

looo0127

IOOOO 154 l O0700 1.2060600172.043 1 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDICA

O0700 1.2060600172.043 1 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

44905200000 1 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

O0800 l.1545100213.033 l CONSTRUÇÃO. AMPLIAÇÃO E OU REViTALIZAÇÃO DE PkA(;ÀS

44905100000 I OBRAS E INSTALAÇÕES

O08001.15451002 13.034 l CONSTRUçÃO DE ABRIGOS PARA USUÁRIOS DE UNHAS DE ÔNIBUS
44905100000 1 OBRAS E INSTALAÇÕES

O0800 1.1545100213.042 l CONSTRUÇÃO DE CALÇADA CIDADÃ E CICLOVIAS EM ALTO CAXIXE 1 1

44905100000 I OBRAS E INSTALAÇÕES

O0800 1.1545100213.044 1 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA PRAÇAS

44905200000 1 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

O08001.1545100213.1 12 l CONSTRUÇÃO DE ROTATOR IA EM ALTO CAXIXE

44905100000 I OBRAS E INSTALAÇÕES

O08001.175 1200153.050 l OBRA DE SANEAMENTO BÁSICO - ÁGUA TRATADA NA COMINIDADE DE ALTO CAXIXE

44905100000 1 OBRAS E INSTALAÇÕES 1 1510000 l 11.630. 16

O0900 I.2781200282.049 I APOIO A COMPETIÇÕES ESPORTIVAS MUNICIPAIS, ESTATU AIS, NACIONAIS E ESCOLARE: 1

33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA l IOO IOOO

01200 1.1648100243.079 1 AQUISIÇÃO DE TERRENO E CONSTRU(.ÃO DE CASAS POPULARES - ZONA RURAL

0000 1 51

0000 1 55

44905100000 I OBRAS E INSTALAÇÕES 1 1510000

O]200].2678200262.072 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS A SECRETARIA DE INTERIOR E TRANSF

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 1 IOOIOOO

OOO0268 l 01200 1.2678200262.072 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS A SECRETARIA DE INTERIOR E TRANSF

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 1 1530000

IOOO0295 l 01300 1.2369500422.079 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO TURISMO E ARTESANATO

33903600000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1 IOO IOOO

TOTAL:

yenda Nova do Imigrante - ESPIRITO SANTO , 11 maio de 2020

•

0000 1 70

loooo 1 7 1

0000 1 77

0000 1 79

0000 1 88

0000207

00002 14

0000263

0000268

PrefeIto Municipal
CPF, 086.838.827.05

10.165,01

49.976,22

100.000,oo

2.338, 10

8.091 ,63

1.29 1,29

1 .000,oo

1 loolooo l 21.304,60

79.94 1 ,23

1.000,oo

837.82

1 1.630. 16

980.46

690,00

2.889,90

577,98

220,75

339.673,82

1111000

111 3000

1111000

100 1 000

11930000 1 1.291.29

100 1000=
100 1 000

1540000

1 oo 1 000

100 1 000

E&l.('ontabilidade Pública Eletrônica [S] I jage 3 of 3 1:&l. Produções de Software l.TF)A



@@
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

®VIK3:%QIEk

L@1 Data 11/05/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

/,W IM;.iliT-
trF) v (_,-,) DECRETO N' 0003462/2020

t
( F–---------––--TI-)m
2 maRiAS

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

ÓOOO032

0000052

0000052

0000057e
0000094

0000095

0000096

oooo 1 o 1

0000 1 1 2e
0000 1 12

0000 1 14

0000 1 20

0000 1 2 1

9
=

{!!;
IFonte

1540000

Valor

5.000.00

O0300 1.04122000 12.O08 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 1 IOO IOOO 520,95

O0300 1.0433100042.011 1 CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP

33904100000 I CONTRIBUIÇÕES
1530000 1.27 1,42

O0300 1 .0433100042.011 1 CONTRIBUIÇÃO PARA O PASEP

33904 ]OOOOO 1 CONTRIBUIÇÕES 1990000 l 935,34

O04001.0412300012,012 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNIC]PAL DE FINANÇAS
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 1540000 l 5.000,oo

O05003.]236] OO082.024 1 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

31900400000 1 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10.378,581 11 1000

O05003.1236100082.024 1 MANUTENçÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3190 1100000 1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1113000 59.368,34

O05003.1236 IOO082.024 1 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAI

31901300000 I OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1113000 l 1.998,49

O05003.1236 IOO082.024 1 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

44905200000 1 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERNIANENTE 1111000 9.600,00

O05004.1236500112.026 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTil

3190 1100000 1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 30.873,271113000

O05004.1236500112,026 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
31901100000 1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 12 1 13000 30.873,27

O05004. 1236500 112.026 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 1111000 l 7.490,09

O05005.1236500 112.027 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES

31900400000 1 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1113000 29. 128,79

O05005.1236500 112.027 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES

3190 1100000 1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15.612,021113000

l:&l. (-onlabilidade l)úbliccl l{lelrônica IS] 1)age 1 of 3 E&1. Produções de Software 1.-rDA



' ~ F
#MEbVIW :IV%bh PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
\1 x ;! PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGIÜLNTE

1 0 ESPIRITO SANTO
31.723.497/0001-08

hT-) v (-.\–J' DECRETO NO 0003462/2020
\W%1 Data 11/05/2020

mo

0000 1 49

0000 149

0000 1 99

0000227

0000247

0000268

TOTAL:

'uplementação/Anulação Dotação: R$ 285.860,07 (duzentos e oitenta e cinco mil oitocentos e sessenta reais e sete centavos )
E

c –FD-=M
0000005

0000032

IX Ioooo052 1 o03001,0433100042 OII

0000057

0000094

0000095

0000096

loooo 1 o 1

0000 1 12

0000 1 14

0000 1 14

0000 1 20

O R
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 1540000

O0700 1.2060600172.043 1 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA NÍUNICIPAL DE AGRICULTURA

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 100 1 000

O0700 1.2060600172.043 1 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 1540000

O08001.1545200232.046 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 100 1 000

O09001.2781300282,05] 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESPORTE E LAZER

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 1540000

01 IOO 1.1854 IO0332.070 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACION/H)AS A SECRETARIA DE MEIO AMBIE,NIt,

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 1540000

O 12001.2678200262.072 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACiONADAS A SECRETARIA DE INTERIOR E TRAN:

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 11540000

Fonte

O0200 1.04 12200012.O04 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE E ASSESSORIAS

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 100 1 000

O0300 1.0412200012.O08 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 1530000

O03001.0433 IOO042.011 l CONTRIBUIÇÃO PNL\ O PASEP

33904100000 I CONTRIBUIÇÕES 100 1 000

O04001.0412300012_012 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 11530000 1

O05003.1236 IOO082.024 1 MANUTENçÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

31900400000 1 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1113000

O05003.12361 00082.024 1 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3190 1100000 1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 11111000 1 59.368.34

O05003.1236 IOO082.024 1 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAI

3 ] 90 1300000 I OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1111000

1 1 20000

O05003. 1236100082,024 1 MANUTENçÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

44905200000 1 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

O05004.1236500112,026 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
3190 1100000 1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1111000

11113000 1 5 483 34

O05004. 1236500 112.026 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO

O05004. 1236500112.026 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTII

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 11120000 1 2,O06.75 1

1111000

O05005.1236500 112.027 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES

31900400000 1 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

10.000,oo

30.000,00

2.804,37

10.005, 14

5.000.00

10.000,oo

10.000,oo

285.860,07

Valor

5.000,00

520.95

2.206,76

5.000,00

10.378,58

59.368,34

1.998,49

9.600,00

61 .746,54

5.483,34

2.006,75

29. 1 28,79

I':&1. (’ontabilidade J)ública I•:lclrr)nica [Sf 1)age 2 of 3 E&l llroduções de Software 1.T1)A



@@ig»«*";:m%\@

1 @1 31.723.497/0001-08
í«T-) - (-q,-,J DECRETO N' 0003462/2020

'a© Data 11/05/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
ESPIRITO SANTO

0000 1 2 1

0000 1 32

O05005. 1236500 112.027 1 MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES

3190 1100000 1 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 1 1 11000 15.612,02

10.000,oo

O05006. 1236400092.028 1 CONTRIBUIçÃO PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DO ENSINO SUPERIOR

33903000000 l M ATERIAL DE CONSUMO 100 1 000

0000 149 o07001,2060600172.043 1 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MLnqiciPAL DE AGRICULTURA
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 1530000

11530000 1 10.005.14

32.804.37

0000 1 99 O0800 1.1545200232.046 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
33903900000 1 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS.PESSOA JURIDIC A 10.005, 14

0000227 O09001.2781300282.05 l 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS AO ESPORTE E LAZER

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 11530000 1 5.000.005.000,00

3.659,99

0000247 O]] OOI.1854100332.070 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 1loolooo 1

1 530000

0000247 O 11001.1854100332.070 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 6.340,0 1

looo0268

TOTAL:
e 012001.2678200262.072 1 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES RELACIONADAS A SECRETARIA DE INTERIOR E TRANSF

33903000000 1 MATERIAL DE CONSUMO 1 1530000 10.000,oo

285.860,07

Prefeito MunicIpal
CPF: 086.838.827.05

E&LConlabilidade Pública I.:lelrôrlica [SI Page 3 of 3 E&l. l+roduções de Soft\rare l.-ll)A


